2
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «06» ноября  2013 года № 111
   Об утверждении перечня  муниципальных
услуг предоставляемых Администрацией

Голынковского городского поселения
Руднянского района  Смоленской области
       В соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Голынковского городского поселения
Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т :
             1. Утвердить перечень муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области (Приложение №1).
             2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от
«19» ноября 2012 года № 148 «Об утверждении перечня  муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Голынковского городского поселения Руднянского района  Смоленской области».
             3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования в соответствии с Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
              4. Контроль за соблюдением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области                                  В. М. Литвиненко
                                      УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Голынковского городского поселения     Руднянского района Смоленской области                                                 от «06» ноября 2013 года № 111
                                                (приложение № 1)

Перечень

 муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления  муниципального образования

Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной  услуги
	Категория
	НПА, регулирующий муниципальную услугу
	Примечание

	1.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Голынковского городского поселения
	Муниципальная услуга
 по 210-ФЗ
	п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации; областной закон от 13.03.2006 № 6-з «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Смоленской области»

	2.
	Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности Голынковского городского поселения, гражданину на основании договора социального найма
	Муниципальная услуга
 по 210-ФЗ
	п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации

	3.
	Оформление документов на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма в жилищном фонде Голынковского городского поселения
	Муниципальная услуга
 по 210-ФЗ
	п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ЖК РФ

	4.
	Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма в жилищном фонде Голынковского городского поселения

	Муниципальная услуга
 по 210-ФЗ
	ст. 217 Гражданского кодекса Российской Федерации; Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Закон РФ от 04.07.1991 №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

	5.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения находящегося на территории Голынковского городского поселения
	Муниципальная услуга
 по 210-ФЗ
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	6.
	Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения не пригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории  Голынковского городского поселения

	Муниципальная услуга
 по 210-ФЗ
	Жилищный кодекс Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства от 28.01.2006 №47

	7.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории  Голынковского городского поселения

	Муниципальная услуга
 по 210-ФЗ
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	8.
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Голынковского городского поселения

	Муниципальная услуга
 по 210-ФЗ
	п.20 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Градостроительный кодекс Российской Федерации

	9.
	Продление срока действия разрешения на строительство на территории  Голынковского городского поселения

	Муниципальная услуга
 по 210-ФЗ
	ч. 20 ст. 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	10.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории  Голынковского городского поселения

	Муниципальная услуга
 по 210-ФЗ
	п.20  ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Градостроительный кодекс Российской Федерации

	11.
	Выдача выписок из Реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества в границах Голынковского городского поселения»

	Муниципальная услуга
 по 210-ФЗ
	п.3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	12.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду в границах Голынковского городского поселения
	Муниципальная услуга
 по 210-ФЗ
	п.3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	13.
	Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (кроме земли) в аренду
	Муниципальная услуга
 по 210-ФЗ
	п.3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Гражданский кодекс Российской Федерации

	14.
	Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной

собственности (кроме земли) в безвозмездное  временное пользование в границах Голынковского городского поселения
	Муниципальная услуга
 по 210-ФЗ
	п.3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Гражданский кодекс Российской Федерации

	15.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов местного самоуправления Голынковского городского поселения
	Муниципальная услуга
 по 210-ФЗ
	п.17 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ
«Об архивном деле в Российской Федерации»

	16.
	Присвоение адресов объектам недвижимого имущества, находящимся в границах Голынковского городского поселения
	Муниципальная услуга
 по 210-ФЗ
	п.21 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	17.
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков Администрацией Голынковского городского поселения»
	Муниципальная услуга по 210-ФЗ
	Градостроительный кодекс Российской Федерации